Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706. CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 137/2021

AUTOR: ADÃO CORREIA GONÇALVES

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Renato Câmara, Deputado
Estadual.

SOLICITO: que viabilize 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado
18.000btus para a Escola Estadual Senador Filinto Muller.

JUSTIFICATIVA: É de extrema necessidade para acomodação dos
alunos e conforto durante as aulas, proporcionando bem estar e
acarretando melhor aprendizado.

___________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES - MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica-MS,

13 de setembro de 2021.

Documento publicado em 2021-09-14 11:19:15 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 517452373